



## EXTRAIT DU R DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du MARDI 08 JUILLET 2025

Le huit juillet deux mille vingt-cinq à 18 heures 30 minutes, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi en mairie, sous la présidence de Monsieur Jérémie BECCIU, Maire.

**Présents** :

BECCIU Jérémie, Maire.

AMY Renée, FROISSART Jany, DURBESSON Audrey, BURAVAND Jean-Paul, BURAVAND Valérie, Adjoints au Maire.

AUFRERE Jacques, BENEDETTI Gilbert, ROCHE Jean-Louis, POUSSIN Patrick, CATILLON Vincent, PAONE Nathalie, SOLINAS Alexandra, BRISENO Laetitia, DEFIANAS Anne-Laure, BURAVAND Julien, Conseillers Municipaux.

**Absents excusés** : MAFFEI Pascal (Pouvoir donné à CATILLON Vincent), TEISSEDE Christine (Pouvoir donné à BECCIU Jérémie).

**Absents** : FABRE Patrice.

M. Jany FROISSART a été nommé secrétaire de séance.

**Rapporteur** : Monsieur Jany FROISSART

M. FROISSART rappelle que par délibération n° 108/2024 du 19 septembre 2024, le Conseil municipal a décidé d'attribuer le lot 6 PLOMBERIE SANITAIRES ET CVC à l'entreprise RUBIO pour un montant de travaux de 129 892,37 € HT soit 155 870,84 € TTC.

M. FROISSART expose qu'il convient de prendre un avenant sur les préconisations du maître d'œuvre pour modification des prestations suite à la mise au point en phase EXE : Modification des sanitaires. Le détail des modifications est annexé à la présente.

Le montant de l'avenant s'élève à **8 447.50 € HT**,

Le nouveau montant du marché global s'élèvera à **138 339.87 € HT** soit **166 007.84 € TTC**.

**LE CONSEIL MUNICIPAL :**

**A L'UNANIMITÉ,**

Après avoir pris connaissance des pièces du marché,

Après en avoir délibéré,

**APPROUVE** la signature de l'avenant 1 – lot 6 PLOMBERIE SANITAIRES ET CVC à l'entreprise RUBIO, pour un montant de **8 447.50 € HT**, soit **10 137.00 € TTC** correspondant aux travaux décrits ci-dessus.

**FIXE** le nouveau montant global du marché à **138 339.87 € HT** soit **166 007.84 € TTC**.

**AUTORISE** le Maire à signer cet avenant et tout document s'y rapportant.

Et ont signé tous les membres présents.

Pour extrait certifié conforme,

Le Secrétaire de séance :

Le Maire



**MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES****AVENANT N° 01<sup>1</sup> du lot 06**

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

**A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).**

**Commune de BOULBON**  
**5 Place Victor BARBERIN**  
**13150 BOULBON**  
**Tél : 04.90.43 95 47**

**B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**

**SARL RUBIO**  
**1593 Route d'Avignon**  
**84320 ENTRAIGUES SUR LA SORGUES**

**C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.**

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

*(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public ou de l'accord-cadre. En cas d'allotissement, préciser également l'objet de la consultation. En cas d'accord-cadre, indiquer l'objet de ce dernier.)*

**Opération :****Rénovation du site dit Saint Christophe**

Localisation :

05 Rue de l'ENCLOS  
13150 BOULBON

**Lot n° 06 : Plomberie sanitaire et CVC**

■ Ordre de service : **18/11/2024**

■ Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : ...**11 mois**

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **129 892.37 HT**
- Montant TTC : **155 870.84 €.**

<sup>1</sup> Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

## D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

**Modification des prestations suite à la mise au point en phase EXE :**

**Modification des sanitaires.**

■ Incidence sur le délai de l'avenant : **NON**

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :  
(Cocher la case correspondante.)

NON

**OUI**

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : + 8 447.50
- Montant TTC + 10 137.00
- **+ 13%**

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- **Taux de la TVA : 20%**
- **Montant HT : 138 339.87**
- **Montant TTC : 166 007.84**



**G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre**

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ....., le .....

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



Envoyé en préfecture le 17/07/2025  
 Reçu en préfecture le 17/07/2025  
 Publié le 17/07/2025  
 ID : 013-211300173-20250708-912025DEL-DE

Date : 10/01/2025  
 Date de fin de validité : 25/01/2025  
 Code client : CU2409-1031

Émetteur:

Adressé à:

**SARL RUBIO**  
 1593 RTE D AVIGNON  
 84320 ENTRAIGUES-SUR-LA-SORGUE  
 Tél.: 04 90 88 24 77  
 Email: contact@sarl-rubio.fr

**COMMUNE DE BOULBON**  
 5 PLACE VICTOR BARBERIN  
 13150 BOULBON

Montants exprimés en Euros

Désignation	TVA	P.U. HT	Qté	Unité	Total HT
<b>SITE ST CHRISTOPHE / LOT 06 PLOMBERIE SANITAIRE ET CVC</b>					
<b>PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES</b>					
<b>PRESBYTERE ERP type L</b>					
<b>3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable</b> Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	254,40	1	u.	254,40
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Attente future cuisine EF/ECS/EU	20%	104,40	1	u.	104,40
<b>PRESBYTERE Logement 1</b>					
<b>3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable</b> Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	254,40	1	u.	254,40
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Fourniture et pose de baignoire acier 170x70 y compris robinetteries	20%	459,60	1	u.	459,60
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Fourniture et pose de pare baignoire	20%	351,60	1	u.	351,60
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	381,60	1	u.	381,60
<b>PRESBYTERE Logement 2</b>					
<b>3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable</b> Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	254,40	1	u.	254,40
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Fourniture et pose de baignoire acier 170x70 y compris robinetteries	20%	459,60	1	u.	459,60
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Fourniture et pose de pare baignoire	20%	351,60	1	u.	351,60
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	381,60	1	u.	381,60
<b>PRESBYTERE Logement 3 existant</b>					
<b>3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable</b> Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	254,40	1	u.	254,40
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	381,60	1	u.	381,60
<b>ST CHRISTOPHE Logement 4</b>					
<b>3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable</b> Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	254,40	1	u.	254,40



Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 17/07/2025

Publié le 17/07/2025

ID : 013-211300173-20250708-912025DEL-DE

Réf. : PR2501-2493

Date : 10/01/2025

Date de fin de validité : 25/01/2025

Code client : CU2409-1031

<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	381,60	1 u.	381,60
<b>ST CHRISTOPHE Logement 5</b>				
<b>3.2 Alimentation et distribution en Eau Potable</b> Traitement de l'eau contre le calcaire de type réacteur à anode	20%	254,40	1 u.	254,40
<b>3.9 Equipement Sanitaire</b> Evier 2B + 1E inox à encastrer y compris robinetteries	20%	381,60	1 u.	381,60
<b>MODIFICATION WC</b>				
Fourniture et pose de bâti-support avec plaque de commande	20%	737,50	7 u.	5 162,50
Fourniture et pose de wc PMR averre bar d'appui	20%	502,50	2 u.	1 005,00
<b>MOINS VALUE</b> Fourniture et pose de pack wc	20%	-411,60	7 u.	-2 881,20
<b>Sous-total</b>				<b>3 286,30</b>

Règlement TTC par chèque à l'ordre de SARL RUBIO envoyé à

1593 RTE D AVIGNON  
84320 ENTRAIGUES-SUR-LA-SORGUE

Règlement par virement sur le compte bancaire suivant:

Banque: LCL  
Domiciliation: CARPENTRAS 01631  
Nom du propriétaire du compte: SARL RUBIO  
Code IBAN: FR51 3000 2016 3100 0007 3166 G29  
Code BIC/SWIFT: CRLYFRPP

Total HT	8 447,50
Total TVA 20%	1 689,50
<b>Total TTC</b>	<b>10 137,00</b>

Cachet, Date, Signature et mention "Bon pour Accord"

Nos prix sont établis sur la base des taux de TVA en vigueur à la date de la remise de l'offre. Toute variation ultérieure de ces taux, imposée par la loi, sera répercutée sur ces prix. Membre adhérent d'un centre de gestion agréé, règlement par chèque accepté.

Pénalité de retard : TAUX D'INTERET LEGAL + 7 POINTS

En cas de manquement, le client sans réponse satisfaisante de l'entreprise peut recourir à un médiateur de la consommation : Médicys - www.medicys.fr / 73 Boulevard de Clichy, 75009 Paris

**ASSURANCE AXA FRANCE N°ORIAS 07031751 08041069**